“rogatis d. j. d. MCCCCXLV Indictione VIII die vero XXX novembris”  

(ASCP, Archivio Cardarelli, Busta 43, cc. 176-177).
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Documento XI

20 febbraio 1451 – Giuramento e capitoli firmati dal nuovo Signore Ema-
nuele Appiani (La solenne cerimonia del giuramento fu fatta nella Chiesa di 
S. Francesco, fuori le mura. Era collocata alla metà, circa, dell’attuale Via S. 
Francesco d’Assisi. Aveva un Convento che fu demolito dopo l’assedio dell’estate 
1448 fatto alla Città da Alfonso I d’Aragona re di Napoli, per non costituire un 
avamposto riparato in caso di altri assedi. Rimase la Chiesa, che fu totalmente 
demolita nel 1543 per volontà di Jacopo V Appiani, Signore di Piombino).

MCCCCLI

Ex hoc publico instrumento sit omnibus evidenter manifestum quod 
Tommas Vannucci, Petrus Magistri Rainerij, Niccolaus, olim ser Antonij 
et Antonius olim Petri Iacobelli de Plumbino, Antiani Comunis et Populi 
Plumbini una cum infrascrittis hominubus de dicta terra Plumbini vide-
licet Stefano Nerij, Mariano olim Lodovici, Mariano olim Bartholommei 
Vannis, Blasino olim Inghileschi, Michaelle olim Magistri Laurentij, Ge-
orgis Bonamoris, Hieronimo olim Mei Caponis, Guccio olim Checchi, 
Mariano olim Francisci Bindi, Petro olim Nuti, Andrea, olim Leonardi, ser 
Luca, olim  Magistri Bartholommei Magistri Nuti, Notario, e Cancellario 
dicti comunis Baldo Andree Micaelle q. Castellani, Nicolas, olim Van-
nis Buzzaglia, et Antonio olim Mariani, Vannis de Plumbino, Baliam, et 
potestatem a Comune Plumbini, habentibus ex forma, et tenore Consilij 
generalis dicti Comunis ad omnia, et singula infrascritta spetialiter, et no-
minatim, celebrati in sala Palatij Comunis suprascriptis, ut deditto consilio 
apparent in libro reformationum presentium in fo. 120 manu mei Luce 
Notarij et eiusdem Comunis Cancellarij eligendi in Dno, et pro termi-
no terre Plumbini quem, cunque voluerint, et eis vel maiori parti, eorum 
visum fuerit, et placuerit. Volentes igitur sequi forma et tenorem baliam 
ac potestatem eis concessam, et attribuitam, ex forma, et tenore eorum 
commissionis, et balie pro bono, et pacifico Statu, et quiete dicti Populi, 
matura deliberazione prehabita. Viso quod Magnificus vir Emanuel de Ap-
piano de iure Dominus Plumbini esse debet, et sibi de iure successio veniat 
dicte dominationis et viso quod de iure est naturalis Dominus noster. Ad 
honorem magni Dei gloriosissime que sue matris Virginis Marie et totius 
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triumfantis curie celestis, et sanctorum Laurentij et Antimj, ac Anastasie 
advocatorum Comunis et Populi Plumbini ac etiam omnium santorum de 
Paradiso. Eligerunt, et creaverunt Antiani preditti cum supradictis seu ma-
iori parte ipsorum in verum Dominum, et naturalem dicte terre Plumbini 
et totius eiusdem terre Populi Magnificum et potentem Dominum Ema-
nuele de Appiano cum pactis conditionibus et capitulis observandis per 
ipsum Magnificum Dominum, ex sua benignitate, et humanitate in forma 
iuris valida dicte Comunitatj Plumbini, et hominibus et personis eiusdem, 
tam nunc existentibus, quam in futurum super ex cresentibus.